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«Takk for praten, da!» Det er noe 
av det fineste folk kan si til meg. 
Da skjønner jeg at vi har snakket 
om noe viktig. Kanskje var det ikke 
livsviktig, og kanskje varte praten 
bare fem minutter. Men samtalen 
berørte på en eller annen uforklar-
lig måte. 
Vi mennesker jakter på hverandre. 
Sannsynligvis ganske ubevisst. Vi er 
på jakt etter at noen kan se akku-
rat MEG. Forstå meg. Anerkjenne 
meg og lytte til det som rører seg 
inni meg. Og i gode samtaler er det 
nettopp det som skjer. Derfor trenger 
alle noen å snakke med. Barn og 
voksne, ungdommer og eldre. Alle er 
vi avhengig av samtalens tynne tråd. 
Hva er det egentlig som skjer når 
vi snakker sammen – til forskjell fra 
når vi bare tenker og funderer ale-
ne? Selvsagt vil den andre ha med 
seg perspektiver som vi ikke har 
tenkt på. Men selv når den andre 
ikke sier noe – annet enn å stille et 

spørsmål – skjer det noe når vi set-
ter navn på egne tanker og følelser. 
Samtalen vil ofte føre til at vi utvider 
vårt indre landskap og bidra til at 
ting ser litt annerledes ut enn før vi 
begynte å snakke. Forunderlig!
Noen ganger kan det være skum-
melt å nærme seg hverandre. Kan-
skje er det mest fristende å unngå 
å snakke sammen. – Hva skal jeg si 
til han som har strøket på førerprø-
ven for fjerde gang eller til hun som 
nettopp har mistet mannen sin?  
Mange tror at man må ha en 
løsning på «problemet» for å være 
en god samtalepartner. Det er helt 
feil. For å være god å snakke med 
må du ta deg tid til å lytte. Vise at 
du lytter og at du ønsker å forstå. - 
Og du må la den andre få snakke. 
I tillegg må vi tåle stillheten. Det er 
plass til pauser i en god samtale! 
Det nye testamente er fullt av sam-
taler. Jesus snakket med alle slags 
mennesker. Har du lyst til å lese, kan 
jeg anbefale Lukas kapittel 24, ver-
sene 13-25. Der fortelles det om to 
menn som går og snakker sammen. 
Så kommer Jesus seilende inn i 
samtalen – og livet – på en måte 
de ikke selv kan forklare. Han bare 
var der. I løpet av samtalen skjøn-
ner de mer og mer, og det ene lyset 
blir slått på etter det andre. Sam-
talen bringer dem i kontakt med 
overskridelsen, den tynne hinnen 
mellom himmel og jord. 

Våre samtaler skjer i lunsjen på 
jobben, ved hagegjerdet, ved fry-
sedisken på butikken eller hjemme 
i sofaen.  – Prøv å være en som er 
god å snakke med! Legg til rette for 
gode samtaler der du er! 
Har du selv et behov for en prat, ta 
kontakt med en du stoler på. Kirken 
har en lang tradisjon for å sette 
samtale og sjelesorg høyt. Prester, 
diakoner og andre kirkelige medar-
beidere burde ha tid til sånt! Bare ta 
kontakt! Kirkens SOS er også et godt 
alternativ. Mental Helse også. I til-
legg har det offentlige mange tilbud.   
Det viktigste er at vi ikke blir gående 
alene med tankene og følelsene våre. 
Aller helst skulle vi alle ha noen 
rundt oss som vi kunne undre 
oss sammen med og tenke høyt 
sammen med. Sånn at vi enda 
oftere kan si til hverandre: 
«Takk for praten, da!» 
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ARRANGERER ALPHA-KURS  
I september starter et nytt Alpha-kurs i Porsgrunn 
menighet. Kurset gir undervisning i hva kristen tro 
er bygget på. – Her kan deltakerne få komme med 
alle slags spørsmål, tvil og undring!

Alphakurset er for alle som er interessert i å 
oppdage hva kristen tro handler om. Kurset består 
av 10 ukentlige og tankevekkende samlinger med 
et måltid, undervisning og samtale i grupper. Her 
kan du slappe av, spise god mat, dele dine tanker 
og utforske meningen med livet. 

Nysgjerrighet og åpenhet.– Kurset tar opp 
sentrale spørsmål slik som hvem er Jesus, hvorfor 
døde Jesus og hvordan kan jeg tro, forteller Ivar 
Brobakken. Han synes gruppesamtalene er fine. 

– Folk kommer med en nysgjerrighet og åpenhet. 
Alpha har lav terskel, det er vennlig og det er 
interessant! 

Kurset går over ni onsdagskvelder og en lørdag. 
Oppstart 20. september 2023 kl. 18.30 - 20.45.

Sted: Kirkekontoret, Jernbanegaten 3. Kurset koster 
kr. 200,- 

Ta gjerne kontakt med oss dersom du har 
spørsmål. Tlf. 90 84 38 44  
porsgrunn.menighet@kirken.no
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UKRAINSK DIKT  
Hilde Skauli, lærer på 

språk-café, formidler dette 
diktet fra en ukrainsk mann 
som deltar på samlingene: 

Takk til folket i dette landet
Gud være lovet!

Jeg er velsignet på jorden:
Det rene, norske landet

Som min sjel alt knyttes til.
Min smerte lindres

Og hjertet finner fred.
Takk!

Leonid Krasnomovets  
(fra Ukraina)

7. mai arrangerte menighetens 
turgruppe en spennende og 
lærerik tur til Næs jernverk i 
Tvedestrand. Her møtte vi blant 
andre Knut Aall, guide og arving 
til verket som fram til 1959 leverte 
jern og stål av høy kvalitet. 
Turgruppa fikk være med på 
en interessant tur inn i Solberg 
gruve der vi kunne se spor etter 

datidens gruvearbeidere som 
arbeidet over hundre meter 
ned i trange sjakter. Deretter 
var det omvisning på resten av 
verket, som er blitt et museum 
for hele familien. Her forteller 
Knut Aall ved den restaurerte 
masovnen. (Foto: Helene Servan 
Andreassen)

TUREN TIL NÆS JERNVERK
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GLØTT INN I MUSTAMÄE 
MENIGHET, ESTLAND

Vi bringer videre inntrykk som 
Tiril Synøve Tøfte har fått som 
«ett-åring» for NMS i Estland. 

- Jeg jobber i kirkene i Saku og 
i Mustamäe. Arbeidet her har 
bydd på mange opplevelser, 
inntrykk, refleksjoner, oppturer 
og nedturer. Estland minner på 
mange måter om Norge, men er 
samtidig helt annerledes. 

Tiril er spesielt engasjert i kirken i 
Mustamäe. 

- Jeg liker denne kirken veldig 
godt og jeg elsker visjonen de 
har. Kirken skal bli en plass for 
alle. Det skal bli en plass for 
fellesskap, glede, godhet og tro. 
Gjennom byggets funksjoner 
kan det bli en lavere terskel for 
mennesker å gå i kirken, og må-
let er at alle kan få kjenne Guds 
godhet og høre Hans ord. 

Tiril forteller at det foregår en 
del gjennom uka. 

- Tirsdager møtes de som vil 
og har tid for matlaging, snakk 
om ukens bibeltekst og vask av 
kirkebygget. Fredager holdes 
det Taizé-bønn og på sønda-
ger er det gudstjeneste klokken 
15.00 og søndagsskole for barn 
og unge klokka 12.00. I tillegg 
til dette, arrangeres det ung-
domskvelder en lørdag i må-
neden. Rommet brukes også 
til pianotimer, og kirken har et 
misjonskor som øver sammen en 
gang i måneden. 

INNGÅR MISJONSAVTALE MED NMS 
Tekst: Unni Nord Samdal

Søndag 11. juni blir det en fami-
lievennlig gudstjeneste i Østre 
Porsgrunn kirke, i anledning av 
at Porsgrunn menighet inngår 
avtale med NMS (Det Norske 
Misjonsselskap) om støtte til 
kirken i Estland. NMS-kontakt 
Birgitte Bugaard Ørnes vil stå 
for overrekkelsen av den for-
melle avtalen. Dette markeres 
med en feiring for hele familien, 
og diakon Margrèt Olöf Mag-
nusdottir lover pølser og is etter 
gudstjenesten! Birgitte Bugaard Ørnes

Tiril sammen med Renata fra Estland, som også 
jobber som «ett-åring» i menigheten.

Kirken i Mustamäe, Maria Magdalena menighet.
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Nå er det like før vi er i gang 
med sommeren og alt det gode 
den har å tilby. Vi i Hjerterom-
met Åpen barnehage ønsker alle 
familier som har vært hos oss i 
år en riktig god sommer!! Håper 
den blir fylt med mange gode 
minner og opplevelser som dere 
kan gjemme langt inn i hjerte 
deres både hos liten og stor, så 
dere kan ta de frem på en søvn-
løs regnværsdag.

Det er mange minner vi skaper 
sammen og i den anledning 
ønsker vi spesielt å rette en stor 
takk til vår kjære, gode frivillige 
medarbeider Anne Fossdal.

Frivillig innsats. Anne har job-
bet som frivillig i barnehagen i 
5 år og har nå bestemt seg for 

å slutte hos oss da hun har fått 
fast jobb som brukerstyrt per-
sonlig assistent i Bamble. Mange 
familier har blitt glad i Anne. Hun 
har stilt opp i tykt og tynt, noe vi 
er veldig takknemlige for: Tusen 
takk for at du har glimtet til på 
kjøkkenet og gjort hverdagen for 
mange ekstra hyggelig. Du er en 
racer på kjøkkenet, ekspert på 
rettskriving og super i geografi. 
Takk for innsatsen din, kjære 
Anne, du vil alltid ha en plass i 
hjertene våre.

Vil du bidra? I likhet med an-
dre frivillige i menigheten har 
Anne gitt av sin tid, kjærlighet 
og kreativitet flere dager i uken. 
Hva hadde hverdagen vært uten 
frivillig innsats i kirken vår? Om 
du som leser dette har lyst til å 

overta stafettpinnen og jobbe 
som frivillig 2 dager i uken til høs-
ten i barnehagen vår, ta gjerne 
kontakt med oss.

Avslutning. Siste dag i barneha-
gen før sommeren er 15. juni. Da 
blir det sommerlunsj og kake. Det 
gleder vi oss til. Ta vare på hver-
andre og minnene dere skaper 
sammen. Og til dere som skal 
begynne i ordinær barnehage: 
masse lykke til!

Da gjenstår det bare å ønske alle 
en riktig god sommer, så gle-
der vi oss til å se dere igjen i 22. 
august. Da er vi klare til å ta imot 
dere alle sammen.

Med sommerfrisk hilsen fra  
Ingrid, Anne og Thea

SOMMERHILSEN FRA  
HJERTEROMMET ÅPEN BARNEHAGE
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I 2009 flytta Wenche og Gerrit Lie 
til Porsgrunn for å gå på skole, 
og for å jobbe. De var usikre på 
om de kom til å trives i byen, men 
fant fort ut at Porsgrunn skul-
le bli stedet de ønsket å kjøpe 
sin første bolig, stifte familie og 
vokse opp. Familien har tre barn, 
og i april ble Elise (9 mnd) døpt i 
Østre Porsgrunn kirke.

Wenche trives hjemme i permisjon, 
selv om hverdagen som små-
barnsmamma kan være travel. 
Lille Elise er ei fornøyd jente som 
sover godt – det kommer godt 
med for det er travelt med tre 
barn under skolealder. Vegard (4) 
og Solveig (6) år går i barnehage.

Ikke sitte hjemme. – Jeg er 
sosial, så det er godt å komme 
seg ut, sier Wenche. Babytrall 
på mandager, mor og barn- 
trening, en tur på kafé og Åpen 
barnehage er populære aktivi-
teter. Wenche synes det er nok 
program for hjemmeværende i 
Porsgrunn, men synes informa-
sjonen kunne vært bedre. 

– Når man blir foreldre for første 
gang har man jo nok med å 
fungere i hverdagen. Jeg visste 
for eksempel ikke om baby-kino 
da jeg fikk Solveig, det er jo et 
kjempefint tilbud. Man kan ikke 
sitte hjemme hver dag, mener 
hun. 

Tradisjon. Wenche og Gerrit var 
enige om at Elise skulle døpes.

– Vi valgte dåp kanskje mest på 
grunn av tradisjon. Det er en fin 
markering. Alle barna er døpt. 
Solveig er døpt i Vestre Pors-
grunn kirke, og Vegard og Elise 
er døpt i Østre Porsgrunn kirke. 

Sette preg på dåpen. Hun 
forteller at opplegget rundt dåp 
har endret seg litt. 

– Tidligere hadde vi en samtale 
med presten en og en. Denne 
gangen hadde vi en dåpssam-
ling med tre andre familier. Det 
var fint med en felles samling 

DÅPEN BLE EN FESTDAG FOR HELE FAMILIEN 
Tekst og foto: Ørnulf Paulsen
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og vi fikk mye informasjon om 
det praktiske og hvilke mulighe-
ter vi hadde til å bidra eller på-
virke gjennomføringen. Orga-
nisten fortalte om ei storesøster 
som ville synge for dåpsbarnet 
– rørende selv om ikke alt var 
perfekt. Det var fint å vite at vi 
kunne være med å sette eget 
preg på dåpen, sier Wenche.

Festdag. Selve dåpsdagen blei 
akkurat som de håpet på. 

– Det var fint at det var familie-
gudstjeneste. Da er det litt en-
klere for ungene å holde ut. De 
synes jo fort det er spennende å 
følge med på andre ting.  

Og hovedpersonen Elise var 
fornøyd både under dåpen og 
gudstjenesten. – Hun er en for-
nøyd og tålmodig frøken, som 
hoppa fra fang til fang. 

Festen ble holdt på Hjerterom-
met Åpen barnehage i Kirkestua. 

– Det var populært for alle – 
tilrettelagt for leking og utstyr for 
barna med barnestoler og alt 
på plass, sier Wenche. Hele fa-
milien var samlet med 16 voksne 
og 10 barn. Og Gerrit sin familie 
kom fra Høyanger.

– Dåpsdagen blei en fin dag, 
akkurat som vi håpa på, sier de 
to foreldrene. 

Når vi treffer familien hjemme 
på Bjørntvedt har alle nettopp 
spist middag og barna leker 
med togbane på kjøkkengulvet. 
– De eldste er slitne – det blir litt 
lange dager i barnehagen. Så 
litt skrik og skrål det hører med, 
smiler småbarnsmoren.

DÅPSSAMLING: Wenche syntes 
samlingen sammen med andre 

var nyttig. Prostiprest Jan Erik 
Askjer informerer
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8. - 10. trinn i «De tolv trinn» 
handler om grundig og detaljert 
selvransakelse. Å akseptere 
og gjøre opp for det man har 
påført andre og legge bak seg 
bitterhet, sorg og skam: Vi gjorde 
direkte henvendelser til personer 
vi hadde såret, så sant dette var 
mulig uten å skade dem eller 
andre. Vi fortsatte med personlig 
ransakelse, og når vi gjorde feil 
innrømmet vi dette med en gang. 

Jeg blir imponert å høre på de 
mange som har vært igjennom 
de tolv trinnene, personer som 
har vært i rusmiljøet og levd 
harde liv. Personer som har vært 
helt på bunnen i livet. Og de 
som har klart å rive seg løs og få 
hjelp til å reise seg opp og finne 
livsgnisten og håpet. De har 
brukt de tolv trinnene og mange 
snakker om friheten ved å gå 
igjennom akkurat disse trinnene. 
Hvor mye lettelse det har vært 
å kunne innrømme sine feil, be 

om unnskyldning og oppleve at 
ryggen blir litt rakere. 

Men alle sier at det mest 
vanskelige er å tilgi seg selv. 
Selvforakt og selvbebreidelse 
er største utfordringen.  Og 
mange strever med om det 
kan finnes en Gud som elsker 
vedkommende ubetinget. Dette 
gjelder vel flere enn de som 
har vært i rusmiljøet. Vi trenger 
å øve oss på raushet mot oss 
selv. Være snille med oss selv. 
Alle gjør tabber - hva vi gjør 
med tabbene er det som gjelder 
nå. Å tilgi seg selv og ta ansvar, 
hjelper oss å leve videre. 

Vi har en uforståelig kjærlig Gud, 
som ser på oss med milde øyne. 
Han ser på hjertet vårt og ønsker 
å bade oss i nåde, som består av 
rensende krefter, hver gang vi ber 
om tilgivelse. Han vil gi oss livsmot 
og håp. Hvor vi kan alle og enhver 
kan si: «Se i nåde til meg, syndige 

menneske, som har krenket Gud 
med tanker, ord og gjerninger.» 
Da kan vi hvile i at:

Han er den som fridde 
oss ut av mørkets 
makt og satte 
oss over i 
sin elskede 
Sønns rike. I 
ham har vi 
forløsningen, 
syndenes 
forlatelse.  
Kol.1.13-14

Dersom vi bekjenner våre 
synder, er han trofast og 
rettferdig, så han forlater oss 
syndene og renser oss fra all 
urettferdighet. 
1.Joh.1,9

DIAKONENS HJØRNE: 

Å TILGI SEG SELV

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Tolvtrinns- programmet brukes av 
Anonyme Alkoholikere til 

hjelp for rusavhengighet, 
men også for pårørende, 

barn og ved med- avhengighet

Hjertelig velkommen til å bli 
med på tur til Fyresdal kurs- og 
leirsted 13. – 18. august 2023 i 
regi av Porsgrunn menighet og 
Porsgrunn Metodistkirke.

Menighetene har i fellesskap 
stått for ferieturer for pensjonister 
i over 40 år. Fyresdal kurs- og 
leirsted er et flott sted for alle 
aldersgrupper. Det ligger helt for 
seg selv ved Fyresvatn – og der 
er det deilig å bade! Alt er på en 
flate, rom, spisesal, lobby og pei-
sestue.  Alle rom har eget bad. 

Programtilbudene er bl.a. mor-
gensamling, trim til musikk, sang 
og musikk, boccia, dagens nøtt, 
natursti, turer og stor festaften. 

Det er mange muligheter for 
utendørs aktiviteter, bl.a. 3 km 
vandre-runde ved vannet på 
gangveier tilrettelagt for rulle-
stoler. Se mer info og bilder på 
www.fyresdalkl.no 

Alle er velkomne til å bli med. Vi 
har med oss sykepleier og med-
hjelpere som vil tilrettelegge slik 
at du får et godt opphold. Ta 
kontakt om du lurer på noe!

Pris for oppholdet er kr. 4.990,- 
per person for dobbeltrom, 
kr. 6.490,- per person for en-
keltrom. Påmeldingsavgift kr. 
800,-/400,-

Påmelding: kirkekontoret: telefon 
908 43 844, e-post: porsgunn.
menighet@kirken.no eller  
diakon Margrét telefon 908 13 
739, e-post: mm226@kirken.no 

Med vennlig hilsen diakon  
Margrét Ólöf Magnúsdóttir                                                

BLI MED PÅ FERIETUR  
60+ TIL FYRESDAL
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SALMEKVELDER
Torsdag 14. september 
Østre Porsgrunn kirke
Gjest: Geir Fragell - 
journalist og nyhetsleder 
i Porsgrunns Dagblad, 
tidligere jobbet for 
Dagbladet, VG, Telemark 
Arbeiderblad
Samtalepartner:  
Håkon Stornes

Torsdag 26. oktober  
Østre Porsgrunn kirke
Gjest: Synnøve Skree  
Skjeldal - prest i Skien  
menighet
Samtalepartner:  
Tord Samdal

Torsdag 23. november 
Vestre Porsgrunn kirke
Gjest: prostiprest Jon 
Kristian Sletteberg 
Samtalepartner:  
Rune Doksrud

KONSERTER OG 
GUDSTJENESTER
Fredag 27. oktober  
Østre Porsgrunn kirke
Kammergrupper fra 
Kongelige norske 
marines musikkorps. 
"Kammermusikk for en 
hundrings"

Søndag 5. november  
Østre Porsgrunn kirke
Jazzmesse med Victoria 
Jazzband, sokneprest 
Lars Ivar Bratsberg. 
Victoria Jazzband er 
viden kjent og har 
kommet sammen igjen 
etter 23 års pause. 

HØSTENS PROGRAM I REGI AV  
MUSIKK- OG KULTURUTVALGET

Takk for støtten til kirkebla-
det. Vi gir ut seks kirkeblader 
i året. Bladet lages på frivillig 
basis av menighetens me-
dieutvalg. Vi er avhengige 
av gaver for å få budsjettet i 
balanse. Takk for gaven din! 
Du kan gi en «frivillig kontin-
gent» ved å bruke vedlagte 
bankgiro eller
	   : 505258 (Pors-
grunn menighetsblad)

Med vennlig hilsen Ørnulf 
Paulsen, redaktør. 

TAKK FOR STØTTEN TIL KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

2670 33 14456

Merk. Kirkeblad for Porsgrunn

Porsgrunn menighet 
Jernbanegata 3 
3916 Porsgrunn
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TØY I GUDS TJENESTE
Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Gjennom året preges kirkerom-
met av ulike farger, grønt, hvitt, 
lilla og rødt. I forrige nummer 
av Kirkebladet skrev vi om den 
nye, hvite messehagelen i Østre 
Porsgrunn kirke. Denne gang 
har vi tittet i skapene i sakristiet 
i Vestre kirke sammen med kir-
ketjener Gro Bråthen Lassen.

Å kle seg til tjeneste for Gud har 
tradisjoner helt tilbake til Guds 
forordning om presteklær til Aron 
i 2. Mosebok, kapittel 28. Da 
skulle det være «gull, purpurblått, 
purpurrødt og karmonsinrødt 
stoff og fint lin». 12 edelstener for 
Israels stammer skulle monteres 
på, og på hodet skulle Aron ha 
en turban med en gullplate med 
inskripsjonen «Helliget Herren». 
Med denne drakten på går han 
ut av rollen som privatperson 
og inn i rollen som en tjener for 
Gud, skriver Turid Lundby i boka 
Liturgiske klær.

Kostbart. I dag er det landets 
biskoper som bærer de kanskje 
mest kostbare kappene, men 
en prest kan også ikle seg en 
håndlaget og kunstferdig bro-
dert messehagel til nattverd og 
spesielle anledninger i guds-
tjenesten.

-Vi er godt rustet med messeha-
gler i Vestre Porsgrunn kirke, sier 
Gro Lassen.

I flere skap inne i sakristiet hen-
ger de på rekke og rad. Noen 
bittelitt preget av tidens tann, 
noen av nyere dato. Det vil si, 
det er bare tre messehagler, 
men de dekker nesten alle kirke-
årets søndager. Her er også en 
sort kappe, en kirkegårdskappe 
til presten under begravelser 
utendørs.

-Vi har en grønn og en hvit og 
en lilla messehagel, sier Gro, og 

henger dem opp slik at vi kan 
beundre broderiene.

Glede, fest og renhet. -Den 
hvite er den eldste, og jeg synes 
den er den vakreste. Det er 
ryggen som er tenkt vendt mest 
mot menigheten, og derfor er 
det der hovedmotivet er. Den 
har en engel med glorie som 
bærer et kors i sentrum. Mes-
sehagelen er laget av kremhvitt 
brokadestoff med korssymboler. 
På skulderen er det sølvhekter 
mellom fremre og bakre del. 

Hvit er kirkeårets festfarge. 
Den hvite messehagelen brukes 
derfor gjennom hele påsken fra 
Langfredags aften til pinse, til 
gudstjenester rundt jul og nyttår 
og ved nattverd, brylluper og 
konfirmasjoner.

Vekst og liv. Den grønne messe-
hagelen er sydd av Inger Pe-

Kirketjener Gro Lassen med den eldste messehagelen i Vestre Porsgrunn kirke.
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tersen på slutten av 1980-tallet. 
Petersen forteller at ullstoffet er 
vevd av Anne-Lise Widén, og 
motivet, tre kornaks, ble valgt 
av henne og prest Svein Byholt. 
Byholt var prest fra 1986 – 1995, 
og hun mener messehagelen ble 
sydd nokså fort etter at Byholt ble 
ansatt.  Petersen har også sydd 
en grønn stola, et grønt altertep-
pe og klede på prekestolen.

Den grønne fargen dekker 
treenighetstiden og åpenba-
ringstiden, det vil si de aller fleste 
søndagene fra pinse til advent 
(treenighetstiden) og tiden fra 
nyttår til faste (åpenbaringsti-
den). Grønt står for vekst og liv.

Sorg og oppgjør. Den lilla mes-
sehagelen brukes hovedsakelig i 
advent, i fastetiden, på bots- og 
bededag og i begravelser. Lilla 
symboliserer forberedelse, opp-
gjør og sorg. Vestre kirkes lilla 
messehagel er laget av fløyel 
med korsbroderier både bak og 
foran.

Inne i kirken er alteret kledd med 
hvitt alterteppe, antependium. 
Det skiftes også ut til grønt og 
lilla ettersom kirkeåret skrider 
fram. Oppå alteret ligger en hvit 
alterduk. Gro Lassen foreller at 
en alterduk er heklet av Aina 
Lavergren til kirkens 250 års-
jubileum i 2008.  Hun har også 
brodert flere brikker til kirken.

Ingen dokumentasjon. Det er 
ingen opptegnelser over alder 
eller kunstnere bak tekstilene 
i Vestre kirke. Kirkedatabasen 
rommer ikke opplysninger om 
dette, kun om interiør ellers. Truls 
E. Norby som skrev jubileumsbo-
ken da Østre Porsgrunn kirke fylte 
250 år i 2010, sier til Kirkebladet 
at en mulig årsak til at en ikke 
har dokumentasjon på de eld-
ste tekstilene kan være brannen i 
Kammerherregården i 1905 som 
hadde kirkelige arkiver. Gjennom 
arbeidet med jubileumsboka hans 
Kirken og byen, fant Norby lister 
over gaver gitt til Østre kirke da 
den var ny i 1760. Der kommer det 
fram at «Adskillige Fruentimmer 
og Mandspersoner har foræret til 
Kirken følgende Samling: (…) En 
rød Fløiels Messehagel, som har 
kostet 84 Riksdaler og 82 Skilling. 
(…) En Messe Skiorte af fint Lærret, 
som har kostet 15 Riksdaler.»

-Jeg har ikke funnet noen doku-
mentasjon over slikt i Vestre kirke, 
sier Truls Norby.

Den grønne messehagelen er laget av 
Anne-Lise Widén og Inger Petersen.

Vestre kirke har vakre tekstiler som ikke er 
dokumentert. Her en alterduk i engelsk broderi.

Det ligger alltid en hvit alterduk 
oppå alteret. Denne er heklet av 

Aina Lavergren.
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Til kirkevalget 10. og 11. september er det fire 
valglister til bispedømmeråd og Kirkemøte: Bøn-
nelista, Frimodig kirke, Nominasjonskomiteens liste 
og Åpen folkekirke. Men hva står hver liste for, og 
hvem kan du stemme på? 

Det skal velges syv personer, pluss vara. I tillegg 
velger prestene én kandidat og lek kirkelig tilsatt 
én kandidat. Biskopen har fast sete i bispedøm-
merådet.

BØNNELISTA 
Bønnelista vil videreføre den kristne tro og tradi-
sjon som Den norske kirke har vært tuftet på siden 
reformasjonen. Bibel og bekjennelse – er og skal 
være kirkens grunnlag. Den norske kirke skal være 
en del av Guds synlige kirke på jord, med med-
lemmer som har Jesus som Herre, og ha lokalstyr-
te menigheter med ledere, som lar seg lede av 
Den hellige Ånd.

Bønnelista i Agder- og Telemark ber om at Guds 
gode vilje og vei skal fremmes i saksbehand-
ling og i alt arbeid til glede og til vekst for kirkens 
arbeid og for menighetene våre. Vi ber om godt 
samarbeid gruppene imellom i Bispedømme-
rådet. Vi ønsker en fornyet kirke med medlemmer 
som har Jesus til Herre, og som søker Gud i bønn 
og tilbedelse. Nettside: bonnelista.no

Kandidater: 
1.	 HÅKON KOLSTAD VARHAUG
2.	 MARTIN BIRKELAND
3.	 Oskar Langevei
4.	 Ruth Rosland Nordstrand
5.	 Jorunn Kristine Myklevoll
6.	 Arild Gulbrandsen
7.	 Elisabeth Hyldmo Landsverk

FRIMODIG KIRKE 
Frimodig kirke ønsker en kirke som er trofast mot 
Guds ord, åpen og evangeliserende. Målet er å 
nå dagens mennesker med evangeliet og utrus-
te til å følge Jesus i hverdagen. Kirken blir bygget 
nedenfra og gudstjenestene er pulsslaget. Vi vil gi 
den lokale menighet større ansvar, redusere sen-
tralstyring og byråkratisering og gi rom for me-
nigheter med ulik profil. Vi vil stimulere til levende 
fellesskap med nærhet til Jesus og nærhet til 
mennesker. Vi ønsker å styrke arbeidet med søn-
dagsskole og trosopplæring, bibelundervisning og 

Alphakurs, evangelisering og omsorgsarbeid. Vi 
vil bidra til trygge og sunne rammer for barn og 
unge i en grenseløs tid. Når det gjelder styringen 
av kirken, ønsker Frimodig kirke å endre valgord-
ningen i kirken bort fra et polarisert partisystem.  
Nettside: frimodigkirke.no

Kandidater: 
1.	 ANDREAS HOLM,  

BIBELSKOLELÆRER, GRIMSTAD
2.	 NARVE FURNES, DAGLIG LEDER, NOTODDEN
3.	 Anne-Lene Refsum,  

uføretrygdet, Bø i Telemark
4.	 Rønnaug Torvik, pensjonist, Bykle
5.	 Ravn Karsrud, pensjonist, Arendal
6.	 Olaug Vedvik Torset, pensjonist, Kristiansand
7.	 Åse Linn Vålandsmyr Holen, sykepleier, Froland
8.	 Torgeir Heldal, lærer, Grimstad
9.	 Inger Kvestad, pensjonist, Lillesand
10.	 Jakob Mushom,  

ungdomsarbeider, Kristiansand

NOMINASJONS-KOMITÉENS LISTE 
Nominasjonskomitéens liste er en ikke-politisk liste 
sammensatt av representanter som er foreslått 
fra menighetene i bispedømmet og den er satt 
sammen av en nominasjonskomité bestående av 
representanter fra hvert prosti.

Lista består av 9 kvinner og 6 menn. Regionene i 
bispedømmet er alle representert på lista. 

Kandidatene har selv skrevet om sitt engasjement 
for å stille til valg og her følger noen av sakene 
som går igjen hos flere (tilfeldig rekkefølge):
•	 vil være en kirke for alle
•	 fellesskap og åpenhet skal gjenkjenne kirken
•	 alle aldre er like viktige, tilbudet må tilpasses
•	 lokalt engasjert, kirka skal drives nedenfra
•	 økonomi
•	 skape møteplasser 
•	 frivilligheten
•	 bedre samarbeid på tvers av menigheter og 

kommuner
•	 få en organisasjonsstruktur som har fokuset 

rettet mot menighetene
•	 være en kirke med Jesus i sentrum
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Med bakgrunn i punktene fra kandidatene kan vi 
oppsummere med å si at alle kandidatene har et 
brennende hjerte for sin menighet og det arbeidet 
som skjer lokalt, nasjonalt og internasjonalt.  
Nettside: nominasjonskomiteen.no

Kandidater: 
1.	 Vidar Øvland
2.	 Anne Hanssen Vartdal
3.	 Erik Lunde
4.	 Tora Skjerkholdt Aarnes
5.	 Anny Cecilie Suan Wehus
6.	 Anne Marit Sørby
7.	 Markus Westermoen
8.	 Turid Torland Håland
9.	 Simon Psyke Holmebakken
10.	 Sissel Marthinsen
11.	 Randi Sofie Hagen
12.	 Astrid Bøe Grøtteland
13.	 Tore Thomassen
14.	 Grethe Ingeborg Vestby
15.	 Håkon Gunnar Lindeberg

ÅPEN FOLKEKIRKE 
ÅPEN: Siden starten i 2014 har Åpen folkekirke 
bidratt til at Den norske kirke har blitt mer åpen 
for et mangfold av mennesker med ulike livser-
faringer. I perioden 2023-2027 vil vi videreutvikle 
Den norske kirke som en åpen, inkluderende og 
demokratisk folkekirke. 

Kirken skal være åpen for alle og fremme men-
neskeverdet. Åpen Folkekirke er en garantist for at 
arbeidet mot diskriminering fortsetter i Den norske 
kirke. Kirkedørene skal være åpne flere dager i 
året for alle som ønsker å bruke tid i kirkerommet.

FOLK: Alle mennesker skal kunne kjenne seg vel-
komne, bli sett og bekreftet. Kirken har ikke A- og 
B-medlemmer, dåpen er eneste medlemskriteri-

um. I kirken skal hele livet kunne leves og alle skal 
få rom og hjelp til å finne seg selv og være seg 
selv. Kirken skal være tydelig og til stede i lokalmil-
jøene i Agder og Telemark, og et naturlig sted å 
komme til for alle.

I en tid hvor vi opplever krig, uro, polarisering og 
nasjonale kriser i flere land, må Den norske kirke 
stå opp mot urett, ta ansvar for skaperverket og 
fremme menneskeverdet.

KIRKE: Åpen folkekirke vil arbeide for å styrke folks 
tilhørighet til kirken, slik at den kristne troen holdes 
levende og får betydning for den enkelte. Vi vil 
tilrettelegge for gode møteplasser og bidra til å 
styrke religionsdialogen.

Kirken må inspirere til engasjement for skaper-
verket, mot sosial urettferdighet og for solidaritet 
med fattige og forfulgte. Den må også bruke sin 
posisjon til å løfte samfunnsdebatter som inklude-
rer flere og som bidrar til et livsynsåpent samfunn.  
Nettside: apenfolkekirke.org

Kandidater: 
1.	 TERJE DAMMAN
2.	 STINE BEATE MODAL LJOSTAD
3.	 Geir Jørgen Bekkevold
4.	 Odd-Inge Rønning Uleberg
5.	 Naja Amanda Lynge Møretrø
6.	 Emma Li Hu Humlegård
7.	 Kristen Bjormyr
8.	 Per Gunnar Disch
9.	 Ragnhild Filippa Sirnes Kydland
10.	 Lene Tønnessen
11.	 Solveig Botnen Eide
12.	 Erik Øystein Dale
13.	 Gunhild Maria Hugdal
14.	 Nina Meling Haugen
15.	 Dag Øyulf Vige

1.	 Terje Michelsen
2.	 Unni Nord Samdal
3.	 Terje Nygaard
4.	 Bente Baugerød Liland

5.	 Birger Giskehaug
6.	 Nanfrid Aasmoe
7.	 Franz Otto von Hafenbrädl
8.	 Gunhild Eriksen

9.	 Kåre Numme
10.	 Gjertrud Eide
11.	 Jan Lindahl

LISTE TIL KIRKEVALGET PORSGRUNN MENIGHETSRÅD 2023-2027
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Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
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Døpte:
Even Hobæk Taalesen
Sigurd Nøstdal
Ada Haugsdal
Håkon Feen Kvalnes
Elise Lie
Olav Melkevik Johansen
Max Philip Nordfjeldmark
Magnus Amundsen Østenå
Leander Skaanes
Vanessa Anna Sophie Hus

Døde:
Harald Vangen
Ambjørg Sørli
Gerd Svendsen

Eilert Rønningen
Randi Sofie Thorstensen
Morten Svendsen
Harald Johnsen
Bjørn Løvåsen
Jon-Vegard Høyer Skjærstad
Terje Tangen
Hølje Slåen
Erik Magnussen
Liv Ragnhild Wighus
Georg Henry Gunnulfsen
Asbjørn Aamaas
Kai Wickmann
Gerd Lillian Olsen
Ingrid Stige
Mary Kirstine Rynning

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

5.3 Østre Misjonsprosjekt, Nepal kr. 1.874.-
5.3 Vestre Misjonsprosjekt, Nepal kr. 4.232.-
12.3 Østre Menighetsarbeid kr. 4.728.-
19.3 Østre Menighetsarbeid kr. 1.842.-
19.3 Vestre Menighetsarbeid kr. 1.358.-
26.3 Østre Misjonsprosjekt, Estland kr. 8.963.-
2.4 Østre Menighetsarbeid kr. 3.053.-
9.4 Østre Misjonsprosjekt, Nepal kr. 3.756.-
10.4 Vestre IKO kr. 2.019.-
16.4 Østre Kirkens Bymisjon kr. 7.362.-
23.4 Østre Menighetsarbeid kr. 1.674.-
23.4 Vestre Menighetsarbeid kr.    818.-
30.4 Østre Misjonsprosjekt, Estland kr. 5.614.-

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering

Løsning kryssord 
fra frrige nummer



Innlevering: 11. august
Utlevering: 24. august

NESTE BLAD

4. juni Treenighetssøndag. Matt 28, 16-20
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Martin B Wigtil. Dåp.  
Offer til menighetens ungdomsarbeid
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsmesse. 
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd.  
Offer til menighetens ungdomsarbeid.  
Kaffe fra kl. 18.30

11. juni 2. søndag i treenighetstiden.  
Matt 3, 11-12
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Dåp.  
Offer til misjonsprosjekt i Estland. Misjonsfest 
etter gudstjenesten med markering av nytt 
misjonsprosjekt. 

18. juni 3. søndag i treenighetstiden. Luk 14, 15-24
Rådhustrappa, Porsgrunn: kl. 12.00 
Felleskirkelig gategudstjeneste. Arr: 
Porsgrunn kristne råd 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsmesse. 
Martin B Wigtil. Dåp. Nattverd.  
Offer til Kirkeblad. Kaffe fra kl. 18.30

25. juni 4. søndag i treenighetstiden.  
Mark 10, 17-27
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Jan Erik Askjer. Dåp. Offer til menighetens 
musikk-og kulturarbeid

2. juli 5. søndag i treenighetstiden.  
Matt 7, 15-20
Vestre Porsgrunn kirke: kl.11.00 Gudstjeneste. 
Hege Andal Hofsten. Nattverd.  
Offer til menighetens barnearbeid

9. juli Aposteldagen/ 6. søndag i 
treenighetstiden. Luk 5, 1-11
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Petter Frønes. Nattverd.  
Offer til «Åpen onsdag»

16. juli 7. søndag i treenighetstiden. Luk 15, 1-10
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Jon Kristian Sletteberg. Nattverd.  
Offer til misjonsprosjekt i Nepal

23. juli 8. søndag i treenighetstiden.  
Matt 6, 19-24
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd.  
Offer til menighetens ungdomsarbeid 

30. juli 9. søndag i treenighetstiden.  
Matt 11, 28-30
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Nattverd.  
Offer til menighetens musikk- og kulturarbeid

6. august 10. søndag i treenighetstiden.  
Luk 5, 27-32
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Dåp. Nattverd.  
Offer til misjonsprosjekt i Estland

13. august 11. søndag i treenighetstiden.  
Matt 23, 37-39
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Martin B Wigtil. Nattverd. Offer til NMS

20. august 12. søndag i treenighetstiden.  
Matt 6, 24-34
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag 
Sammen-familiegudstjeneste. Jan Erik Askjer. 
Nattverd. Offer til menighetens barnearbeid
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Kveldsmesse. 
Martin B Wigtil. Nattverd.  
Offer til menighetens barnearbeid.  
Kaffe fra kl. 18.30

27. august 13. søndag i treenighetstiden.  
Matt 25, 14-30
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. 
Lars Ivar Bratsberg. Dåp. Nattverd.  
Offer til Kirkens SOS

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

4.6	 kl 12.00     Sigmund Holtskog
7.6  	 kl 17.00     Dugnad. Kontakt: Hans Kristian  
	                   Bækkevold , mob 976 09 002
23.8	 kl 17.00     Dugnad Kontakt: Hans Kristian  
                            Bækkevold , mob 976 09 002
27.8	 kl 12.00     Oppstart høstsemester 

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell
Kl. 12.00

Åpen kirke:
Det blir åpen kirke i Østre Porsgrunn kirke hver tirsdag f 

ra 27. juni til 15. august kl. 13.00-18.00

Velkommen til kirke! Gudstjenestene kunngjøres hver uke på menighetens  
nettside www.porsgrunn.menighet.no og i annonser i avisene

Løve-klubben er navnet på søndagsskolen i Porsgrunn me-
nighet. Vi har søndagsskole så og si alle søndager hvor det 
ikke er Søndag sammen - familiegudstjenester.

Vi blir med på begynnelsen i gudstjenesten som begynner 
kl. 11, og så går vi over til Kirkestua hvor vi leker, hører bibel-
historier, synger og har det gøy! Håper du vil bli med!

Løve-klubben: 11. juni, 27. august, 10. og 24. september.

Spørsmål? Kontakt Maria: 41768858 eller Sarah 468 63 28


